ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
C N  H A    H   CHỦ N H A V ỆT NA

        - T     - H

          Số:       / UBND - NN       Tuy Phước, ngày         tháng 7 năm 2022

    Kính gửi: UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn,

                                      Phước Hòa, Phước Thắng

 Thực hiện Văn bản số 1720/SNN-TS ngày 08/7/2022 của Sở nông nghiệp và

PTNT tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện Thông báo số 3030/TB-BNN-VP

của Bộ Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước đề nghị UBND

các xã: Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hòa, Phước Thắng triển khai thực hiện

các nội dung sau:

- Yêu cầu các cơ sở NTTS thường xuyên theo dõi, cập nhật kết quả quan trắc

môi trường vùng nuôi, khuyến cáo các giải pháp kỹ thuật theo thông báo của Chi

cục Thủy sản để chủ động trong công tác quản lý chất lượng nước.

- Áp dụng phương thức nuôi phù hợp với điều kiện nuôi theo hướng dẫn lịch

thời vụ và tình hình thực tế sản xuất.

- Hướng dẫn cơ sở nuôi thực hiện các quy trình nuôi thủy sản an toàn sinh

học, ứng dụng các quy trình kỹ thuật vào sản xuất như: Semmi-Biofloc, nuôi tôm

2,3 giai đoạn, ứng dụng công nghệ vi sinh trong quá trình sản xuất, nuôi tôm kết

hợp cá rô phi ... Có biện pháp quản lý ao nuôi trong thời điểm nắng nóng kéo dài,

chủ động theo dõi diễn biến thời tiết.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp trong công tác phòng, chống dịch bệnh thủy sản, bảo đảm đồng bộ, hiệu quả.

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chất lượng giống thủy sản, thức ăn thuỷ

sản, sản phẩm xử lý môi trường NTTS trên địa bàn.

UBND huyện đề nghị UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hòa,

Phước Thắng và các đơn vị liên quan, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm DV Nông nghiệp;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 3030/TB-BNN-VP của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-11T17:17:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-12T13:48:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-12T14:26:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:10:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:10:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:10:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!